
 
 

 

Филтрирање на воздухот 

Прашања 

1) Кој е Индексот што го мери квалитетот на воздухот? 

 Индексот за квалитет на воздухот (AQI) 

 Мерка за квалитет на кислород (OQM) 

 Индекс на ниво на воздух (ALI) 

 

2) Загадувањето на воздухот ги менува карактеристиките 

на воздухот на атмосферата. Кои видови агенси влијаат 

на атмосферата? 

  Хемиски агенси како што се јаглеводороди 

  Физички агенси како што се јаглеродните 

  Биолошки загадувачи 

  Сите горенаведени 

 

3) Дали примарните извори на загадување се создадени од 

човекот или природни? 

 

4) Кои се трите слоја на добар систем за филтрирање на 

воздухот? 

 Предфилтер, ХЕПА филтер, јаглероден слој 

 ХЕПА филтер, јаглероден слој, длабок слој 

  Филтер за воздух, јаглероден филтер, филтер за кислород 

 

5) Која е најефикасната маска против загадување? 

 FFP1  

 FFP2  

 FFP3  
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Одговори 

1) Кој е Индексот што го мери квалитетот на воздухот? 

 Индексот за квалитет на воздухот (AQI) 

 

2) Загадувањето на воздухот ги менува карактеристиките на 

воздухот на атмосферата. Кои видови агенси влијаат на 

атмосферата? 

 Сите горенаведени 

 

3) Дали примарните извори на загадување се создадени од 

човекот или природни? 

Се создадени од човекот 

 

4) Кои се трите слоја на добар систем за филтрирање на 

воздухот? 

 Предфилтер, ХЕПА филтер, јаглероден слој 

 

5) Која е најефикасната маска против загадување? 

 FFP3  

 


